
Documento Identificadores

5. PRESUPUESTO 2021

Código de verificación Otros datos

4EE1688D-4FBE63CE-E55345E7-4482231

 

 

PROPOSTA D'ACORD DEL CONSELL 

RECTOR DEL PATRONAT PROVINCIAL 

DE TURISME DE VALÈNCIA 

 

 

17 DE DESEMBRE DEL 2020 

 

5. Aprovació pressupost Patronat 2021 

 

«Donat compte de la proposta d'aprovació del 

Pressupost del Patronat Provincial de Turisme 

i de conformitat amb el que disposa l'art. 

18.d) i art. 34 dels Estatuts del Patronat i la 

legislació reguladora de les Hisendes locals, 

el Consell rector 

 

ACORDA: 

 

Primer. Proposar al Ple de la Diputació de 

València l'aprovació de l’avantprojecte del 

Pressupost de l’organisme autònom Patronat 

Provincial de Turisme de València per a 

l'exercici 2021, el resum del qual per grups 

funcionals i capítols, en despeses i en 

ingressos, és el següent: 

 

PROPUESTA DE ACUERDO DEL 

CONSEJO RECTOR DEL PATRONAT 

PROVINCIAL DE TURISME DE 

VALÈNCIA 

 

17 DE DICIEMBRE DE 2020 

 

5. Aprobación presupuesto Patronato 2021 

 

«Dada cuenta de la propuesta de aprobación 

del Presupuesto del Patronat Provincial de 

Turisme y de conformidad con lo dispuesto en 

el art. 18.d) y art. 34 de los Estatutos del 

Patronat y la legislación reguladora de las 

Haciendas Locales, el Consejo Rector 

 

ACUERDA: 

 

Primero. Proponer al Pleno de la Diputación 

de Valencia la aprobación del anteproyecto del 

Presupuesto del organismo autònomo Patronat 

Provincial de Turisme de València para el 

ejercicio 2021, cuyo resumen por grupos 

funcionales y capítulos, en gastos y en 

ingresos, es el siguiente: 

 

 
PRESSUPOSTOS EXERCICI 2021  

  

INGRESOS: 

CAPÍTULO IV: TRANSFERENCIAS CORRIENTES  4.398.811,00€ 

CAPÍTULO VII: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      131.000,00€ 

  

TOTAL INGRESOS  4.529.811,00€ 

  

GASTOS: 

CAPÍTULO I: PERSONAL 685.914,96 € 

  

CAPÍTULO II: GASTO CORRIENTE   1.764.896,04 € 

TURISMO, ARREND. DE EDIFICIOS 42.000,00 € 

TURISMO, REP.Y CONSERV.MAQ.INSTAL. Y UTILLAJE 4.000,00 € 

TURISMO, ORDINARIO NO INVENTARIABLE. 9.000,00 €  

TURISMO, PRENSA, REV., LIBROS Y O.PUBLICACIONES. 1.500,00 € 

TURISMO, ENERGÍA ELÉCTRICA. 4.000,00 € 

TURISMO, AGUA. 1.000,00 € 

TURISMO, COMBUSTIBLES Y CARBURANTES. 3.000,00 € 

TURISMO, OTROS SUMINISTROS DIVERSOS 2.000,00 € 

FIRMADO

1.- Secretario Patronato Provincial de Turis de PATRONATOTURISMO - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-dic-2020 13:48:45

2.- Presidente de PATRONATOTURISMO - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-dic-2020 14:10:32

Pagina 1 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

5. PRESUPUESTO 2021

Código de verificación Otros datos

4EE1688D-4FBE63CE-E55345E7-4482231

 

 

TURISMO,  TELEFÓNICAS. 4.000,00 € 

TURISMO, TRANSPORTES. 6.000,00 € 

TURISMO, PRIMAS DE SEGUROS 2.000,00 € 

TURISMO, TRIBUTOS 400,00 € 

TURISMO, ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 

REPRESENTATIVAS 

1.000,00 € 

TURISMO, PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. PUBLICACIONES 625.000,00 € 

TURISMO, PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES. 500,00 € 

TURISMO, OTROS GASTOS DIVERSOS 4.000,00 € 

TURISMO, LIMPIEZA Y ASEO.         12.000,00 € 

TURISMO, ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS. 60.000,00 € 

TURISMO, FERIAS DE TURISMO 250.000,00 €  

TURISMO, ACTIV.Y EVENTOS DE PROMOCIÓN TURÍSTICA 637.000,00 € 

TURISMO, O.TRAB.REALIZ.POR O.EMPRESAS Y PROFES. 91.500,00 € 

TURISMO, DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 2.500,00 € 

TURISMO, LOCOMOCIÓN 2.496,04 € 

  

CAPÍTULO IV: TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.948.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES. A AYTOS. NO TURÍSTICOS 200.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTE. A AYTO.DE SAGUNT 50.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTE. A AYTO.DE GANDIA 100.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTE. A AYTO.DE CULLERA 100.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTE. A MANCOMUNIDADES 100.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES.A MANCOMUNIDAD MUNICIPIOS 

SAFOR 130.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES.A MANCOMUNIDAD HOYA DE 

BUÑOL 100.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES.A MANCOMUNIDAD CANAL DE 

NAVARRÉS 130.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES.A MANCOMUNIDAD CARRAIXET 130.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES.A MANCOMUNIDAD CAMP DE TURIA        70.000,00€ 

TURISMO, TRANSF.CTES.A MANCOMUNIDAD TIERRA DEL 

VINO 

          

100.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES.A MANCOMUNIDAD COSTERA-

CANAL 

          

100.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES.A CONSORCIO CAMINO DEL CID 36.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES.A ENTIDADES LOCALES 1.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES.A EMPRESAS QUE ORGANICEN 

FESTIVALES 1.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES A ENT.SIN ANIMO DE LUCRO 200.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES A ENTIDADES DEL SECTOR 

TURÍSTICO       200.000,00 € 

TURISMO, TRANSF.CTES A FUNCACIÓ TURISME VALÈNCIA 200.000,00 € 

 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario Patronato Provincial de Turis de PATRONATOTURISMO - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-dic-2020 13:48:45

2.- Presidente de PATRONATOTURISMO - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-dic-2020 14:10:32

Pagina 2 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

5. PRESUPUESTO 2021

Código de verificación Otros datos

4EE1688D-4FBE63CE-E55345E7-4482231

 

 

 

CAPÍTULO VI: INVERSIONES    31.000,00 € 

  

 

CAPÍTULO VII: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 

AYUNTAMIENTOS  

100.000,00 € 

  

TOTAL GASTOS   4.529.811,00 € 

 

 

Segon. Aprovar el Pla Estratègic de 

Subvencions del Patronat Provincial de 

Turisme de València, any 2021, que s'adjunta 

com a annex al Pressupost el text del qual, 

degudament autenticat, figura en l'expedient.» 

 

 

Tercer. Remetre el present a la Diputación de 

València para la seua aprobació. 

 

 

 

Segundo. Aprobar el Plan Estratégico de 

Subvenciones del Patronat Provincial de 

Turisme de València, año 2021 que se adjunta 

como anexo al Presupuesto y cuyo texto, 

debidamente autenticado, figura en el 

expediente». 

 

Tercero. Remitir el presente a la Diputación de 

Valencia para su aprobación. 

 

 

 

       El President del Patronat         El Secretari del Patronat  

       Antoni F. Gaspar Ramos       Vicente Boquera Matarredona 

              

FIRMADO

1.- Secretario Patronato Provincial de Turis de PATRONATOTURISMO - Vicente Rafael Boquera Matarredona 14-dic-2020 13:48:45

2.- Presidente de PATRONATOTURISMO - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 14-dic-2020 14:10:32

Pagina 3 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


